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Niniejszy wynalazek dotyczy wentyla
do przewodów rurowych, który może być
użyty jako wentyl przepustowy. Celem
wynalazku jest stworzyć wentyl, który był¬
by dobrze uszczelniony. Stasowano w dław-
nicach wrzecion wfentyli i kunków zwy¬
czajne hydrauliczne pierścienie uszczelnia¬
jące o przekroju w kształcie litery U, któ¬
rych boki były przyciskane ciśnieniem cie¬
czy lub gazu do powierzchni dławnicy.

Wynalazek dotyczy więc wentyla prze¬
pustowego, który zaopatrzony jest pier¬
ścieniem uszczelniającym dla wrzeciona
wentyla lub dla jego grzybka, przyczem
pierścień jest wytłoczony w kształcie do¬
nicy i jest wykonany z giętkiego względnie
podatnego materjaiłu (irp. z dermatynu),
umieszczonego w metalowej osłonie i któ¬

rego wewnętrzna powierzchnia podlega ci¬
śnieniu cieczy lub gazu.

Przy uszczelnieniu wrzeciona wentyla,
pierścień uszczelniający jest otwarty swo¬
im wydrążeniem w stronę ciśnienia cieczy
względnie gazu.

Przy uszczelnieniu grzybka wentyla,
pierścień uszczelniający jest w postaci do¬
nicy i znajduje się w metalowej osłonie, w
której jest on również otwarty od strony
ciśnienia cieczy względnie gazu.

Kilka przykładów wykonania wentyla
przedstawiono na załączonych rysunkach.
Fig. 1 przedstawia przekrój podłużny wen¬
tyla. Fig. 2 uwidacznia przekrój uszczelnie¬
nia wrzeciona wentyla. Fig. 3 dJo 7 przed¬
stawiają szczegóły i odmiany uszczelnienia
wrzeciona wentyla. Fig. 8 i 9 przedstawia-



ją pierścień uasoMlńiafecy, według fig. 1, w
widoku zdołu i przekroju. Fig. 10 przedsta¬
wia uszczelnienie według fig* 1 w innem
wykonaniu,

W tych formach wykonania oznacza U*
tera a pierścień uszczelniający dla wrze¬
ciona, literaJ 6—pierścień uszczelniający dla
grzybka wentyla i litery c i d—odpowiednie
metalowe osłony.

Na fig. 1 oznacza liczba 1 kadłub wen¬
tyla talerzowego gdzie gniazdo e tworzy
pierścieniowy występ, skierowany w górę.
Ten występ tworzy przedłużenie kanału
wentylowego 3 i objęły jasi przez krawędź,
wykonanego z odpowiedniego materjału
krążka uszczelniającego 6, który swą bocz¬
ną częścią przylega do pierścienia (/, na¬
kręconego na grzybek. Grzybek 4 umoco¬
wany jest obracalnie u dolnego koAca wrze¬
ciona 5 zapomocą kołnierza 7 wrzeciona i
naśrubka 6.

Na osłonie wrzecionowej 9 nakręcony
jest kaptur c, który w swej górnej części
zawiera pierścień uszczelniający a, otwar¬
ty ku wewnątrz i podlegający ciśnieniu ełe*
czy lub gazu na wewnątrz skierowane
brzegi 11 i 12, z których brzeg 11 przylega
do wraeciona 5f natomiast brzeg 12 przyle¬
ga do pierś/cieniowego występu 13 osłony
wrzeciona, W ten sposób osiąga się zupeł¬
nie pewae uszczelnienie*

Na przedstawione®! ^a fig. 2 wykonaniu,
gdzie zastosowane jest ulepszone usaczel-
ntente dla dławnicy zwyczajnego wentyla
przepmtowego* tworzy tuleja 13 część,
któjrą wnieszcza się w dławnicy i uszczel¬
nia się przy 14 prrea prxylutowamde. Inny
kształt tulei przedstawia Kg. 5* Poza tern
uszczelnienie to jest takie jak na fig. 1,

Fig.. 3 i 4 przedstawiają pierścień u-
sz&zebtiiaiiąfcy w postaci stożka ściętego.
Ksziałt ten przeznaczony jest do stożko¬
wa ściętego kaptura. Skierowane do we¬
wnątrz, brzegi, posiajdają też powierzchnie
atożkowe* któteaii przylegają do walco¬

wych powierzchni, przyczein ciśnienie u-
szczelniające wzrasta ku wewnątrz, ponie¬
waż uszczelniające brzegi są w stronę wnę¬
trza bardzo ścfekane, a więc jeden brzeg
uszczelnia wrzeidono, drugi zaś — tuleję.

Przedstawiony na fig, 6 i 7 pierścień
uszczelniający jest podobny do przedsta¬
wionego na fig. 3i4, lecz jest cylindryczny,
podobnie jak pierścień, przedstawiony na
fig. 2,

Fig/ 8 i 9 przedstawiają krążek uszczel¬
niający 6, który jest taki sam jak przedsta¬
wiony na fig* 1, z tą różnicą, że w nim jest
zagięty brzeg stożkowy a nie cylindryczny,
a więc w rodzaju pierścienia uszczelniają¬
cego, przedstawionego na fig. 3 i 6/

Na fig, 10 przedstawione jest uszczel¬
nienie, podobne do uszczelnienia na fig. 1.
Części jego oznaczone są temiż samemi li¬
terami i liczbami co na fig. 1. Krążek u-
szczelniający posiada dolny wgięty stoż¬
kowy brzeg 11 i górny cylindryczny brzeg
12, który obejmuje dolną cylindryczną
część grzybka 4, połączonego z wrzecionem
5 zapomocą naśrubka 6.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Uszczelnienie wentyla do przewo¬
dów rurowych, znamienne tern, że wyko¬
nane jest z odpowiedniego materjału w po¬
staci wydrążonego pierścienia lub podob¬
nego do spodka krążka, umieszczonego w
metalowej, osłonie, zaopatrzonego w zagię¬
te do wewnątrz brzegi, które skutkiem ci¬
śnienia wewnętrznego przyciskane są do
uszczelnianych powierzchni.

2, Uszczelnienie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że posiada dwa do wewnątrz
zagiąte brzegi, z których jeden przylega do
wrzeciona wentyla* drugi zaś —■ do tulei, u-
mieszczonei w dławmiiicy.

3, Uszczelnienie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że otaczająca pierścień u-



szczelniający osłona umoiciowama jest na
dławnicy. .

4. Uszczelnienie według zastrz. 1 do
grzybka wentyla, znamienne tern, że wy¬
konane jest w postaci pierścienia z zagię-
temi na wewnątrz brzegami, z których je¬
den przylega do gniazda grzybka, drugi zaś
do cylindrycznej części samego grzybka.

5. Uszczelnienie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że skierowane do wewnątrz
brzegi pierścienia uszczelniającego ukształ¬
towane są w postaci stożka.

6. Uszczelnienie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że osłona ciała uszczelniają¬
cego tworzy naśrubek, który może być na¬
kręcony na dławnicę.

7. Uszczelnienie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że osłona pierścienia uszczel¬
niającego posiada kształt stożka.

8. Uszczelnienie według zastrz, 2, zna¬
mienne tern, że dolny, zagięty do wewnątrz
brzeg pierścienia uszczelniającego przyle¬
ga do oddzielnej tulejki, umieszczonej w
dławnicy wrzeciona.

9. Uszczelnienie według zastrz. 3 i 4,
znamienne tern,, że krążek uszczelniałjacy u-
mieszczony jest w pierścieniu metalowym,
naśrubowanym na grzybku wentyla.

Henry Selby Hel e—S h a w.
Ernest Tribe.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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